
QUINTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  4
acréscimo de 10% ao valor global do cont. nº 187/09. Rec.: 
FUNDEB. Valor global:R$ 40.524,00.Pgm/Pa. Ord. de Desp: 
Adnan Demachki.
1º TERMO ADITIVO - 147/10 – CONT. – 229/10 – 
Dispensa de Licitação – 008/10, PMP/DHIAN KELSON 
LEITE DE OLIVEIRA. Obj: Loc.  de 01 caminhão tipo Baú para 
atender as neces. da Secretaria Mun. de Educação nas entregas 
de mercadorias da merenda escolar, ref. a adequação de dotação 
orçamentária do contrato. Rec.: F.M.E. Valor a adequar p/ 
dotação 2.088 R$ 10.600,00.Pgm/Pa. Ord. de Desp: Adnan 
Demachki.
CONT. – 285/10 – Convite – 018/10, PMP/PERFIL – 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. Obj: 
Cont. de emp. para prestação de serv. de obra: para construção 
de praça de lazer, pública – local: Trevo Ruas Manoel Corrêa/
Paraguai/Londres – Bair. Uraim II. Valor global: R$ 85.271,15. 
Vig.: 23/03/10 a 30/06/10. Rec: Próprio. Pgm/Pa. Ord. de 
Desp:Paulo Pombo Tocantins.
CONT. – 288/10 – Tomada de Preços – 006/10, PMP/
POLIENGE ENGENHARIA E IND. LTDA-EPP. Obj: Cont. de 
uma emp. para execução de serv. de terraplenagem, asfaltamento 
com CBUQ e drenagem superficial, no Perímetro Urbano, Conf. 
Convênio nº 024/10 – SEPOF/PMP. Valor global: R$ 534.221,30. 
Vig.: 29/03/10 a 31/07/10. Rec: Convênio nº 024/10 – SEPOF/
PMP. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONT. – 293/10 – Convite – 007/10, PMP/NORTE CLEAN 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. Obj: Cont. de emp. 
especializ. em prestação de serv. de borracharia, lavagem e 
lubrificação de equipamentos, máquinas e veículos, durante o 
exerc./2010. Valor global estim.: R$ 39.631,50. Vig.: 31/03/10 
a 31/12/10. Rec: Próprio. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan 
Demachki.
CONT. – 294/10 – Tomada de Preços – 005/10, PMP/
MAPFRE VERA CRUZ VIDA E PREVIDÊNCIA S/A. Obj: 
Cont. de uma Companhia de Seguros, para a Cobertura de 
Seguro de Vida em Grupo, aos Servidores da Prefeitura Mun. de 
Paragominas, no exerc./2010. Valor global: R$ 118.641,60. Vig.: 
31/03/10 a 31/12/10. Rec: Fundo de Valorização dos Servidores 
(Efetivos). Próprio (Contratados).Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan 
Demachki.
CONT. – 299/10 – Pregão Presencial – 020/10, PMP/
TUTTY IND. E COMÉRCIO DE PRODUTOS DO LEITE LTDA-
ME. Obj: Aquis. estimada de gêneros alimentícios perecíveis, 
para serem utiliz. no Hospital Mun. de Paragominas, durante 
o exerc./2010. Valor global: R$ 7.803,00. Vig.: 05/04/10 a 
31/12/10. Rec: F.M.S.Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONT. – 300/10 – Pregão Presencial – 020/10, PMP/CASA 
DE CARNES CAPIXABA LTDA-EPP. Obj: Aquis. estimada de 
gêneros alimentícios perecíveis, para serem utilizados no Hospital 
Mun. de Paragominas, durante o exerc./2010. Valor global: R$ 
26.399,52. Vig.: 05/04/10 a 31/12/10. Rec: F.M.S.Pgm/Pa. Ord. 
de Desp:Adnan Demachki.
CONT. – 306/10 – Tomada de Preços – 010/10, PMP/
L.A.S. FRAGOSO-ME. Obj: Loc. de um Caminhão Truck, 
traçado com estrado de madeira, destinado ao transporte de 
máquinas e equipamentos pesados para frente de serviços, 
para o exerc./2010. Valor global: R$ 45.000,00. Vig.: 07/04/10 
a 31/12/10. Rec: Próprio.Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan 
Demachki.
CONT. – 308/10 – Tomada de Preços – 007/10, PMP/
SERNORTE LIMPEZA URBANA LTDA-EPP. Obj: Cont. de 
emp. prestadora de serv. de preparo/usinagem e lançamento 
de asfaltos tapa buraco e correção de pavimento Urbano. Valor 
global estim.: R$ 240.404,67. Vig.: 08/04/10 a 31/12/10. Rec: 
Próprio.Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONT. – 309/10 – Tomada de Preços – 008/10, PMP/
SERNORTE LIMPEZA URBANA LTDA-EPP. Obj: Cont. de emp. 
especializada nos serv. de operacionalização de máquinas na 
manut. e conservação de vias Urbanas e arruamento, na manut. 
de estradas vicinais no município, visando o transporte dos 
produtores e escoamento de seus produtos para o mercado local. 
Valor global estim.: R$ 205.164,00. Vig.: 08/04/10 a 31/12/10. 
Rec: Próprio.Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONT. – 310/10 – Tomada de Preços – 009/10, PMP/
POLIENGE ENGENHARIA E IND. LTDA-EPP. Obj: Cont. de 
uma emp. prestadora de serv. de recapeamento com CBUQ 
(concreto betuminoso usinado a quente) sobre asfalto. Local: 
Perímetro Urbano. Valor global: R$ 368.000,00. Vig.: 08/04/10 
a 31/12/10. Rec: Próprio.Pgm/Pa.

 Ord. de Desp:Adnan Demachki.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91969

ERRATA
Na Publicação do Diário Oficial, edição nº 31.643 de 12/04/2010, 
onde se lê: Processo Licitatório na Modalidade Pregão 
Presencial nº 024/2010, leia-se: Processo Licitatório na 
Modalidade Tomada de Preço nº 024/2010. Onde se lê: 
Pregoeira, leia-se: Presidente CPL.

 Água azul do Norte, 12/04/2010. 
 CLEUDENICE B. DE MACEDO 

 Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91961

EXTRATOS DE CONTRATOS
Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte CNPJ 
34.670.976/0001-93. PP 005/2010, Contratada: A. Barros 
da Silva ME. CNPJ 07.714.643/000146, Valor R$ 501.988,00 
(quinhentos e um mil novecentos e oitenta e oito reais). Objeto: 
Gêneros Alimentícios (merenda escolar), Materiais de Limpeza e 
Utensílios em geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91952

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2010, do tipo “MENOR 
PREÇO POR LOTE” Objeto: Aquisição de peças de reposição 
para diversos veículos da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município. Abertura: dia 28/04/2010 às 9:00hs, valor R$ 
30,00. O Edital e seus anexos se encontram a disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Rondon do Pará, 
sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400 – Centro, na sala da CPL ou 
pelo tel. 94.3326.1394. 

Rondon do Pará, 14 de Abril de 2010.
 Milton Ferreira da Silva 

 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91939

EXTRATO DE CONTRATO
DATA DA ASSINATURA: 31 DE MARÇO DE 2010

01 – Contrato nº 019/2010  – Contratada: G.M.G DE 
CARVALHO E CIA LTDA-ME, CNPJ. 08.756.432/0001-39, com 
sede localizada  na Av. Primavera, nº 127 – Distrito de Maracajá 
no  Municipio de Novo Repartimento-Pa.,  com o valor total de 
R$1.330.500,00 (um milhão e trezentos e trinta mil e 
quinhentos reais);
02 – Contrato nº 020/2010  – Contratada: C. RIBEIRO 
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ. 04.798.860/0001-
73, com sede localizada  na Trv. 9 de janeiro, 2419 -  bairro 
Cremação – Belém-Pa.,  com o valor total de R$ 1.067.819,06 
(um milhão e sessenta e sete mil e oitocentos e dezenove  
reais e seis centavos);
03 – Contrato nº 021/2010  – Contratada: S. SAID ZAGHLOUT 
& CIA LTDA  - SUPERMERCADO CORINGÃO, CNPJ/MF: 
08.486.455/0001-70,  com sede localizada  na Rua Andorinha, 
Quadra 55, Lote 20, bairro Uirapuru – Novo Repartimento-Pa,  
com o valor total de R$ 354.565,00 (trezentos e cinqüenta e 
quatro mil e quinhentos  e sessenta e cinco reais)
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de produtos alimentícios, destinados 
ao atendimento da Alimentação da Merenda Escolar da Rede 
Municipal de Ensino da Zona Urbana e Rural no Município de 
Novo Repartimento-Pa., Pregão Presencial PP nº 008/2010. 
Novo Repartimento-Pa., 13 de abril de 2010.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA

EXTRATO DE CONTRATO
DATA DA ASSINATURA: 18 DE MARÇO DE 2010

01 – Contrato nº 009/2010  – Contratada: J.R.H. E 
SOUZA – Infotech Solutions - CNPJ. 07.194.330/0001-04,  
localizada a  Av. 31 de março, nº 342 – bairro: Santa Isabel 
– Tucuruí-Pa., com o valor total de R$118.563,72 (cento e 
dezoito mil e quinhentos e sessenta e três reais e setenta 
e dois centavos);
02 – Contrato nº 010/2010  – Contratada: G. M. G. de 
Carvalho e Cia Ltda - ME - CNPJ. 08.756.432/0001-39, com  
sede localizada a  Av. Primavera, nº 127 – Distrito de Maracajá 
– Novo Repartimento-Pa., com o valor total de R$246.481,57 
(duzentos e quarenta e seis mil e quatrocentos e oitenta e 
um reais e cinqüenta e sete centavos).
03 – Contrato nº 011/2010  – Contratada: S. SAID 
ZAGHLOUT & CIA LTDA - REDE CORINGÃO DE 
SUPERMERCADO, CNPJ. 08.486.455/0001-70, com sede 
localizada  na Rua Andorinha, Quadra 55, Lote 20, bairro Uirapuru 
– Novo Repartimento-Pa., com o valor   total de R$618.078,26 
(seiscentos e dezoito mil e setenta e oito reais e vinte e 
seis centavos);
04 – Contrato nº 012/2010  – Contratada: CONSTRUÇÃO 
E COMÉRCIO LINHARES LTDA – LINHARES MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO, CNPJ.  09.190456/0001-36,  Rua das 
Violetas, Qd. 09, nº 08 -  bairro Morumbi – Novo Repartimento-
Pa.,   com o valor total   de    R$122.640,00 (cento e vinte e 
dois mil e seiscentos e quarenta reais);
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado (gêneros alimentícios, limpeza, 
expediente, permanente, informática e construção), para 
atendimento da Secretaria Municipal de Ação, Promoção e 
Proteção Social, Casa de Passagem, CAC, CRAS, CREAS, Centro 
de Convivência dos Idosos, Conselho Tutelar, Departamento 
de Identificação, Sopão Comunitário, Governo Itinerante, 
Assistência Jurídica e Prosid da zona urbana e rural do município 
de Novo Repartimento-Pa.. -   Pregão Presencial PP nº 
005/2010.

Novo Repartimento-Pa., 12 de abril de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Novo Repartimento torna pública a retificação da Divulgação de 
Resultado do Pregão Presencial nº. 008/2010 publicado no dia 
08/04/2010 na Imprensa Oficial do Estado do Pará - IOEPA 
– Diário Oficial nº. 31641,  Publicação nº 88969, passando a 
vigorar o seguinte resultado:
ONDE SE LÊ: 3 – S. SAID ZAGHLOUT & CIA LTDA, com o 
valor total dos itens ganhos de R$ 354.565,00 (trezentos e 
cinqüenta e quatro mil e seiscentos e sessenta e cinco 
reais)
LEIA-SE: 3 – S. SAID ZAGHLOUT & CIA LTDA, com o 
valor total dos itens ganhos de R$ 354.565,00 (trezentos e 
cinqüenta e quatro mil e quinhentos e sessenta e cinco 
reais). Novo Repartimento-Pa, 13 de abril de 2010. SILAS 
DUTRA PEREIRA - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 010/2010
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no 
dia 29/04/2010, às 09:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço global, que tem 
como objeto  a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado  de 3000 (três mil) toneladas de emulsão 
asfaltica do tipo catiônica RM - 1C e 270 (duzentos e setenta) 
toneladas de asfalto diluído de petróleo CM-30,  para atender 
diversos serviços da  Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, 
Obras e Serviços Urbanos no Município.
O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através do site: 
www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço: Av.  dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/
PA. Outras informações através do fone/fax (094) 3785-1101 e 
e-mail: licitacao@pmnr.com.br.

Novo Repartimento-Pa., 14 de abril de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91950

AVISO DE CONCORRENCIA Nº 3.2010.1405001- 
REPETIÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Ipixuna do Pará, Estado do Pará, torna 
público que instaurou Licitação na modalidade concorrência 
tipo menor preço unitário, para aquisição de gasolina comum, 
óleo diesel e óleos lubrificantes com abastecimento dentro da 
Sede do Município. A abertura está designada para às 11hs do 
dia 14/05/2010 à Trav. Cristóvão Colombo, nº 100, Centro, 
Ipixuna do Pará. O Edital pode ser adquirido mediante a taxa 
de R$ 200,00 e está à disposição no endereço acima até o dia 
13/05/2010, de 08 às 13 hs.

Ipixuna do Pará, 13 de abril de 2010.
José Mar Rodrigues Alcantara 

 Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N° 2.2010.3004001

 REPETIÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Ipixuna do Pará torna público que instaurou Licitação na 
modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço unitário, para 
prestação de serviços de recarga de cartuchos e tonner, bem 
como serviços de reprografia na sede do Município, com abertura 
designada para as 11hs do dia 30/04/2010 à Trav. Cristóvão 
Colombo nº 100, Centro, Ipixuna do Pará. O edital pode ser 
adquirido mediante a taxa de R$ 100,00 e está à disposição no 
endereço acima até o dia 27/04/2010, de 8 às 13 hs..

Ipixuna do Pará, 13 de abril de 2010.
José Mar Rodrigues Alcantara 

 Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS  N° 2.2010.3004002

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Ipixuna do Pará torna público que instaurou Licitação na 
modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, para 
execução das obras de construção de dois auditórios 
municipais na sede do Município, com abertura designada para 
as 16hs do dia 30/04/2010 à Trav. Cristóvão Colombo nº 100, 
Centro, Ipixuna do Pará. O edital pode ser adquirido mediante a 
taxa de R$ 200,00 e está à disposição no endereço acima até o 
dia 27/04/2010, de 8 às 13 hs..

Ipixuna do Pará, 13 de abril de 2010.
José Mar Rodrigues Alcantara 

 Presidente CPL


